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SAK 09/21 NYE DOMBÅS KYRKJE 
 
Saksopplysninger: 
 
Arkitekt Erik Fenstad Langdalen har presentert plan og skisser i rådsmøte 22. februar, 
for staben 10. mars og i åpent informasjonsmøte 17. mars.  
 
Langdalens tekst og skisse til Kyrkjebladet nr. 1-21: 

 
OPPLEVELSE AV ENDRING OG FORNYELSE 

OPPLEVELSE AV KONTINUITET OG GJENKJENNELSE 

 
Målet med det pågående planleggingsarbeidet for restaurering av Dombås kirke er å 
finne et resultat som balanserer mellom bevaring og fornyelse. Kirka har store 
kulturminneverdier i form av Magnus Paulssons arkitektur, Greta Thiis’ kunstneriske 
arbeider, samt vesentlige bidrag fra en rekke lokale og regionale håndverkere. Ikke 
minst har kirka stor verdi som rom for kirkelige handlinger og hendelser, som 
kulturarena og lokalt samlingssted, og som turistattraksjon for forbipasserende. Den 
tragiske brannen har gjort stor skade på kirkas interiør, og en del av 
kulturminneverdiene er tapt.  
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Mye lar seg restaurere og rekonstruere, men hendelsen gir oss samtidig en mulighet til 
å forbedre og fornye kirka. Kirkas liturgi har endret seg siden kirka sto ferdig i 1939. 
Kirka skal i dag romme flere aktiviteter, noe som krever større fleksibilitet i forhold til 
møblering og romdisponering. Avstanden mellom prest og menighet er redusert, noe 
som påvirker hvordan vi bruker rommet. Kirkas karakteristiske korsform gir muligheter 
for en mer aktiv formidling og mer variert bruk. Vi kan tilrettelegge for bedre 
funksjonalitet i forhold til størrelsen på sakristier, lagringsplass, bedre rømningsforhold, 
bedre sikt og akustikk, samt universell tilgjengelighet. Orgelet skal tilbake på plass, men 
vi kan legge til rette for en mer fleksibel bruk av galleriene i form av nye trapper og 
møbleringsløsninger.  
 
Arbeidet må skje innenfor relativt stramme rammer, både i forhold til økonomi og 
kulturminneverdier, men det er et mål at «nye» Dombås kirke skal gi en følelse av både 
gjenkjennelighet og fornyelse gjennom kvalitetsrike løsninger. Forhåpentligvis kan dette 
gi et enda større eierskap til kirka. 
 
 
Arkitekten om fire benke-alternativer: 
 
Vi har vurdert ulike plasseringer av benker/stoler i Dombås kirke. Vi forutsetter at 
prinsippet for sitteplasser på galleriene følger samme mal som eksisterende, bortsett fra 
at vi vurderer å bytte ut benker med stoler på det ene galleriet (samme antall plasser). 
Beregning av antall plasser er omtrentlig, men er forholdsmessig korrekt mellom de 
ulike alternativene. Det er satt av 48 cm per person. Det må påpekes at benker er mer 
effektive enn stoler, så beregningene under må revideres i forhold til hvor mange og 
hvilken type stoler man til slutt ender opp med.  
 
Vedlagt skisser av de ulike løsningene (skissene er satt inn i dokumentet). Løsningen 
med diagonalt stilte benker er tegnet av Arne Sæther, men er justert av oss så den er 
sammenlignbar.  
 
1 Eksisterende plassering: 
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Antall plasser  
o 1 etg.: 246 plasser 
o 2.etg: 72 plasser 
o Til sammen: 318 plasser 

Fordeler:  
o Alle sitter vendt mot alteret 

Ulemper:  
o Store deler av menigheten er vendt mot sideskipets vegger. Plassene i 

sideskipenes ender har svært dårlig sikt og lyd-forhold.  
o Det oppleves trangt under galleri 
o Benkene er lange og det er krevende når menigheten skal ut og inn.  
o Løsningen gir relativt lang rømningstid ved brann 

o Løsningen gir lite fleksibilitet for ulike arrangementer 
 

2 Plassering med benker plassert tverrstilt i sideskip med sirkulasjon langs veggen.  
Eksisterende løsning i inngangsskipet, løse stoler i midten. Nye trapper til gallerier i 
begge sideskip med plass til lagring. 

 
Antall plasser 

o 1.etg: 182 plasser 
o 2.etg: 72 plasser 
o Til sammen: 254 plasser 

Fordeler:  
o God sirkulasjon i kirken 
o Gir mange muligheter for seremonier og alternativ bruk 
o Avstand til yttervegg og mindre trekk og kulde 
o Gir stor fleksibilitet med åpent område i midten 
o Området under galleriet reduseres og det vil oppleves mindre trykkende å 

sitte på de bakerste benkene 
Ulemper: 

o Løsningen stjeler mange plasser (64) 
o Menigheten orienteres mot midten, og løsningen er avhengig av at man flytter 

kirkelige handlinger lenger frem i kirken 
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3 Plassering med benker plassert tverrstilt i sideskip med sirkulasjon i midten. 
Eksisterende løsning i inngangsskipet, løse stoler i midten. Nye trapper til gallerier i 
begge sideskip med plass til lagring. 

 
Antall plasser 

o 1.etg: 200 plasser 
o 2.etg: 72 plasser 
o Til sammen: 272 plasser 

Fordeler:  
o God sirkulasjon i kirken 
o Gir mange muligheter for seremonier og alternativ bruk 
o Kvalitetsrik tverrakse i kirken, fra vindu til vindu 
o Gir stor fleksibilitet med åpent område i midten 
o Området under galleriet reduseres og det vil oppleves mindre trykkende å 

sitte på de bakerste benkene 
Ulemper 

o Løsningen stjeler en god del plasser (46) 
o Menigheten orienteres mot midten, og løsningen er avhengig av at man flytter 

kirkelige handlinger lenger frem i kirken 
 

4 Plassering med benker plassert diagonalt i sideskip med sirkulasjon i midten.  
Eksisterende løsning i inngangsskipet, løse stoler i midten. Nye trapper til gallerier i 
begge sideskip med plass til lagring. 
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Antall plasser 

o 1.etg: 164 plasser 
o 2.etg: 72 plasser 
o Til sammen: 236 plasser 

Fordeler:  
o God sirkulasjon i kirken 
o Gir mange muligheter for seremonier og alternativ bruk 
o Kvalitetsrik tverrakse i kirken, fra vindu til vindu 
o Gir stor fleksibilitet med åpent område i midten 
o Området under galleriet reduseres og det vil oppleves mindre trykkende å 

sitte på de bakerste benkene 
Ulemper 

o Løsningen stjeler mange plasser (82) 
o Menigheten orienteres mot alteret (som tidligere), men fungerer dårlig hvis de 

kirkelige handlingene (og andre arrangementer) orienteres mer mot midten 
 
Anbefaling:  
Basert på ønske om fleksibilitet og en «reorientering» av kirkerommet der korskirkens 
senter blir viktigere, samt ønske om å ikke miste for mange plasser, anbefaler vi 
alternativ 3. Ønske om tilgang til begge galleriene via nye trapper i sideskipene må sees 
i forhold til ønsket antall plasser. Fjerner man én av de nye trappene til galleriet kan 
man vinne 20 plasser (gjelder løsningene 2, 3 og 4), men man mister samtidig 
fleksibilitet og gir en litt mer uforutsigbar (men lovlig) rømningssituasjon.  
 
 
Respons fra informasjonsmøte 16. mars: 

 
- Hva med midtsentrerte benker i sideskipet?  
- Uheldig med benker inntil korveggen for f.eks. hørselshemmede. Hva med skråstilte 

benker i midtskipet? Rullestolbrukere skal slippe å sitte på utstilling. Rampe til 
alteret/korpartiet? 

- Antall plasser på galleriet med benker eller stoler? 
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- Flott at fargepaletten kommer fram. Nye og gamle farger. At bueveggen blir som før 
og taket over den. 

- Fantastisk å sjå og høyre presentasjonen. Godt fundament. Kjenner meg trygg. Fint 
at historien legges til grunn. Materialvalg, farger, praktiske løsninger faller på plass 
steg for steg. Dette lover godt! 

- Fint med mulighet til å komme til f.eks. dåpssamtale og konfirmantundervisning uten 
å gå gjennom kirkerommet. En kirke som kan tjene oss enda mer.  

- Tilgang teknisk rom i kjelleren? Oppvarmingsløsning? Golv som tåler vann av 
kranser og transport av tyngre utstyr. 

- Plassering døpefont? 
- Døpefatet er intakt, bør tilpasse døpefonten til det. 
 
 
Uttale fra kirkestab 17. mars: 

 
- Kjempepositiv. Likte aksen mellom vinduene. Helst ikke prekestol høyt på veggen. 

Inkludere rullestolplass og sikre alle tilgang til knefall. 
- Applauderer løsning 1. etasje. Avklare trapper snarlig. Lysforhold og akustikk tilsier 

enklere benker. Materialvalg viktig for akustikken, gjerne steingolv. 
- Ser bra ut! 
- Spennende og lovende! 
- Fin tegning. Fordel med å flytte tårntrapp for gjennomgang mellom galleri for 

renhold. Likte aksen med midtgang. OBS trappetrinn sakristi og kor. Tilgang kjeller? 
Skifergolv på midten. Vannbåren varme i golv, enklere renhold. 

- Løse stoler i midten er fint, bl.a. plass til rullestoler. Dette ser greit ut! 
- Stor sans for forslaget. Hvordan blir alterparti/kor ved gravferd? Fordel med flyttbart 

alter som kan brukes på begge sider. Plassering døpefont, lesepult, knefall m.m.? 
- Veldig spennende. Dåpssakristi og galleri-møterom, trenger garderobemulighet 

spesielt ved annen bruk enn gudstjenester og kirkelige handlinger. 
Midtpunkt/midtplassen – fleksibiliteten, medvirkning og løsninger i dette området. 
Heller bevare døpefont enn prekestol. 

- Planløsningen gir fleksibilitet og god funksjonalitet. Liker benkeplassering i sideskip 
og kombinasjon benker og stoler. Podium som kan gjøres om til trappetrinn til koret. 
Trenger rullestolbrukere tilgang til koret når mange funksjoner flyttes ned i 
kirkerommet? Gallerie-møterommet med skap for utstyr, minikjøkken, garderobe 
m.m. Dåpssakristi må også være et godt samtalerom. 

 
Konklusjon: Staben gir tilslutning til hovedprinsippet i skisse 3, inkl. benkeplasseringen 
som understreker korskirkeformen. 
 
 
Innstilling: 
 
DKR vedtar å bruke arkitektens alternativ 3. 
Arkitekt bes om å jobbe videre sammen med sokneprest og kirkeverge med å beskrive 
rommene/områdene for ulik bruk og ulike situasjoner.  
 
 
Vedtak: 
 
Innstilling einstemmig vedtatt. 
 


